
laikai vaikams   2011 kovas 
 

 
 
 
 
 
Vasario 24 d. vadinasi Vieversio diena, kai lietuviai jau 
gali laukti vieversių sugrįžtančių iš Italijos ar Afrikos, kur 
jie praleidžia žiemą. Šiais metais jie vasario 24 d. dar 
nebuvo grįžę. Ir lietuviai, nors labai myli šiuos 
paukštelius, džiaugėsi, kad jų dar nėra.  
 
Mat Lietuvoj yra dar labai šalta ir ten yra labai daug 
sniego. Vieversiai nerastų ko valgyti ir sušaltų. 

 

Kovo pradžioj Lietuva dar apledėjusi 
 
Lietuviai turi tokią patarlę: Jei vieversys grįš tik po 
vasario 24 d., reiškia - pavasaris bus ankstyvas. Jau 
praėjo vasario 24 d. ir vieversio nėra. Reiškia, visas 
sniegas ir ledas greit ištirps. 
 
Iš tiesų vieversys ir giliai įaugęs į lietuvių dvasią. 
Lietuviai turi daug dainų apie vieversį, pvz., 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vieversėlis pagavęs vikšrą 
 

Čiru viru, pavasaris, 
Palikau vaikelius nelesintus. 

Parlėksiu - palesinsiu,  
Prakirsiu ledelį - pagirdysiu. 

 
Vieversys visada teisingai atspėja, kokia bus vasara. Prieš 
šlapią, vėsią vasarą jis suka lizdą kurnors aukščiau, ant 
kalnelio. O prieš karštą, sausą vasarą suka lizdą įdubusioj 
vietoj. Pagal tai ūkininkai parenka, kur bulves sodinti. Ir 
jie niekada neapsirinka, nes vieversys neapsirinka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vieversys suka lizdą ant žemės 
 

REDAKCIJA GAVO ŽINIĄ IŠ LIETUVOS 
KOVO 1 d. GRĮŽO PIRMIEJI VIEVERSIAI! 

 

Visur dar pilna sniego, o vieversiai jau grįžta 
 
Tikėkimės, kad lietuviai jais rūpinsis. 
 
Kodėl manai, kad daina apie vieversį mini ledą? Ką tai 
pasako apie šio paukštelio patvarumą? Kai ūkininkas aria 
laukus, ar manai, kad jis ieško vieversio lizdų? Kodėl? 
Kodėl daina prasideda “čiru viru”? Ką manai, ką tai 
pasako apie jų poveikį lietuviams? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
 
Žodynėlis. 
 
vieversys: lark 
 
patarlė: trumpas posakis, kuriuo glaustai reiškiama kokia gyvenimo išmintis; proverb, saying 
 
vikšras: caterpillar 
 
nelesintas: nemaitintas sėklomis; unfed 
 
vėsi: šaltoka, ne šilta; cool 
 
įdubusi vieta: duobė; depression 
 
neapsirikti; nepadaryti klaidos; to avoid a mistake 
 
patvarumas: kiek sunkumų gali panešti, ištverti; endurance 
 
poveikis: kokį įspūdį palieka; effect 


